
Ofertas recibidas 1

Contacto

Nombre Subdirección de Compras de la Corporación
de Radio y Televisión Española S.A.
Teléfono 915817389
Fax 915817389
Correo Electrónico jose.aceituno@rtve.es

Dirección Postal

Avda. Radiotelevisión, 4
(28223) Pozuelo de Alarcón (Madrid) España

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2013/10036
Publicado en la Plataforma de Contratación del Estado el 12-08-2013 a las
12:00 horas.

Entidad Adjudicadora

Subdirección de Compras de la Corporación de Radio y Televisión Española S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.rtve.es/programas/licitaciones
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Kvf5L%2B9AoAQ%3D

Objeto del Contrato: Servicio de helicópteros para la captación, grabación, transmisión y recepción
de señales de televisión.

Valor estimado del contrato 1.866.700 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.258.707 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.866.700 EUR.

Clasificación CPV
64228100 - Servicios de transmisión de programas de televisión.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Formalizado

Motivación El Órgano de Contratación de la Corporación RTVE, S.A., a propuesta del Comité de Compras de fecha 12
de julio de 2013 ha seleccionado, por alcanzar la mayor puntuación del proceso (100,00 puntos), la oferta de fecha 17
de junio de 2013, de COYOTAIR S.A., en los precios unitarios reseñados en la misma.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/07/2013

Adjudicatario

COYOTAIR S.A.
NIF A82045659



Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 848.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.026.685 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 5100001882
Fecha de Formalización 09/08/2013

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 09/08/2013

Garantía Requerida Provisional

Importe 56.001 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/06/2013 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/06/2013 a las 14:00

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 1
Duración 1 Año(s)
Valor estimado del contrato 1.866.700 EUR.

Otros eventos

Acto de apertura pública de proposiciones técnicas y económicas (SOBRES B y A)

Apertura sobre oferta técnica y económica
El día 26/06/2013 a las 11:00 horas

Lugar

Sala de proyecciones edificio Corporación

Dirección Postal

Avda RadioTelevisión, 4
(28223) Pozuelo de Alarcón (Madrid) España

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

criterios económicos
: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GV%2FhiFwT6UUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 11/05/2013

Identificador de publicación 2013/S 092-157017
Fecha de publicación 14/05/2013
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:157017-2013:TEXT:ES:HTML

ID 0000001481339 |  2013-499126 | lun, 12 ago 2013 12:00:30:288 CEST 87897426898187 4:UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=DESCRIPCION SERVIDOR SELLADO DE TIEMPO AP TSU 1 - ENTIDAD FNMTRCM - CIF Q2826004J

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:157017-2013:TEXT:ES:HTML

